
 1 

１号様式                

 記録者 事務局長 佐藤 俊幸  

 

 

議会運営委員会記録 

                        

招集年月日 令和６年２月８日（木） 

招集の場所 議員控室 

開会 午前１０時１０分 

出席者 

委員長       平吹 俊雄 

副委員長    櫻井 功紀 

委 員      柳田 政喜 

委 員      佐野 善弘 

委 員      村松 秀雄 

 

議 長      鈴木 宏通 

欠席者 
なし 

職務のため出

席した者の職

氏 名 

事務局長   佐藤 俊幸 

 

協議事項 

１）委員長の選任について 

２）副委員長の選任について 

 

その他 

なし 

閉会 午前１０時１８分 

 



 2 

２号様式  協議の経過  

 開会 午前１０時１０分 

佐藤事務局長 それでは、委員長が選任されるまでの間、年長の委員が臨時の委員

長を行っていただきます。出席委員中、櫻井委員が年長でありますの

で、臨時委員長をお願いいたします。 

櫻井委員 どうも皆さんご苦労様でございます。ただいま、事務局から紹介さ

れました年長委員の櫻井です。本委員会の委員長選任までの職務を行

いますので御協力をお願いいたします。 

ただいまの出席委員は５名中５名全員であります。会議は成立いた

しておりますので、これより会議を開きます。 

本委員会の委員長の選任についてを議題といたします。お諮りいた

します。本委員会の委員長の選任については、どのような方法で行っ

たらよいか、委員各位のご意見をいただきたいと思います。柳田委員。 

柳田委員 自薦、他薦問わずでお願いします。 

櫻井委員  自薦、他薦問わずということです。 

柳田議員。 

柳田委員  平吹委員を推薦させていただきます。 

櫻井委員 ただいま、柳田委員から他薦で平吹委員の推薦がありました。その

他意見ございますか。（「異議なし」の声あり） 

私も委員長に手を挙げます。 

それでは、くじ引きということで、抽選のため一時休憩いたします。 

 休憩 午前１０時１１分 

再開 午前１０時１３分 

櫻井委員  再開いたします。 

 議会運営委員会委員長については、お二人の名前が出ておりますの

で、くじにて抽選を行いたいと思います。 

佐藤事務局長  ただいまからくじ引きをさせていただきますが、まず最初にくじを

引く順番を決めるくじ引きを誰から引くか、まずはお二人でじゃんけ

んをして決めていただきます。まずはじゃんけんをお願いします。 

 （以下、じゃんけん、抽選） 

櫻井委員  抽選の結果、本委員会委員長は平吹委員に決定しました。御協力に

感謝を申し上げ、委員長と交代いたします。 

平吹委員長  ちょうど２年目ということで改選時期になりました。次回も委員長

ということで、気を引き締めてまいりたいと思っておりますので、ぜ

ひ皆さん御協力をお願い申し上げましてこれから進めてまいりたい

と思います。よろしくお願いします。 

 それでは、副委員長の選任についてを議題といたします。お諮りい

たします。本委員会の副委員長の選任について、どのような方法で行

ったらよいか、委員各位のご意見をいただきます。櫻井委員。 



 3 

櫻井委員  委員長に一任します。 

平吹委員長  ただいま櫻井委員から委員長に一任するということとでございま

したので、副委員長には櫻井功紀委員を推薦したいと思いますが、こ

れに御異議ありませんか。（「異議なし」の声あり） 

それでは櫻井委員を副委員長にすることに賛成の諸君の挙手を求

めます。 

挙手多数でございます。よって、本委員会の副委員長は櫻井功紀委

員に決定いたしました。副委員長から就任の挨拶お願いします。 

  

櫻井副委員長  どうもご苦労様でございます。前回に引き続き副委員長を仰せつか

りました櫻井です。平吹委員を補佐して、議会運営委員会がスムーズ

に回るよう全力をもって職務にあたりたいと思います。皆さんよろし

くお願い申し上げます。 

平吹委員長 以上で、本日の日程は終了いたしました。今後ともよろしくお願い

いたします。 

 閉会 午前１０時１８分 

 

 

 会議の経過を記載して相違ないことを証するため、ここに署名する。 

 

令和６年２月８日 

 

議会運営委員会 

 

委員長                    


